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بندر چارک گمشده ای در دروازه 
کیش  از زندیه تا امروز 

به گزارش  اقتصاد کیش به نقل از ایرنا، سوار بر کشتی خیره به آبی 
دریا و غرق در افکار روزمره هستم که افتادن گوشی مسافری که 
کنارم نشسته آنچه در خیالاتم رشته کرده بودم را پنبه می کند و 

روی صندلی نه چندان راحت کشتی می نشاندََم.
بعد از معذرت خواهی به رسم تعارفات همیشگی می پرسد 
کیشوند هستم یا برای مسافرت به کیش می روم که در جوابش 
می گویم کیشوندم و برای گردشگری یک روزه به چارک آمده 

بودم.
لبخندی از سر شوخی که من بیشتر از سر ناآگاهی می زند و می 
پرسد مگر چارک هم چیزی برای دیدن دارد که بخواهی یک 

روز را آنجا بگذارانی؟.
در جواب لبخند و ســوالش قاطعانه می گویم برای درک 
زیبایی های چارک چیزی بیشتر از یک روز لازم است اما من به 
خاطر شرایط کاری این زمان را ندارم؛ بحثمان گرم می شود و 

می خواهد بیشتر در مورد چارک بداند.
ه نارنجی ه نقره فام ن ن

در توصیف زیبای های این شهر کوچک ساحلی به عنوان یکی 
از ۲ دروازه ورود زمینی به جزیره کیش همین یک پاراگراف 
گذشته را برای اهمیت توجه بیشتر به چارک، مقدمه حرف هایم 

می کنم و ادامه می دهم.
درِ آبی رنگ ورودی بندرگاه را رد کنی و وارد محوطه نشوی و 
به سمت شرق قدم زنان چند دقیقه ای را پیاده روی کنی علاوه 
بر آشنا شدن با بافت این شهر خاکی که پر از خون گرمی و 
سادگی مردمان مناطق جنوب کشور است به یکی از قدیمی 
ترین خورهای واقع شده در خلیج همیشه فارس به طول سه 

کیلومتر می رسی.

اولین چیزی که چشم هر بیننده ای را در این خور محصور خود 
می کند سواحلی است که نه می شود گفت نقره فام است نه 
می توان گفت نیست؛ چراکه رنگ های طبیعی اش آنقدر زلال 
هستند که در نگاه اول آبی دریا را از چشم ها می رباید و توجه 
را به خود جلب می کند، چیزی شبیه نارنجی اما این رنگی هم 
نیست. شاید فقط آنهایی که علم شناخت رنگ ها را دارند بتوانند 

نامی برای این رنگ زیبا بگذارند.
چشم ها که از دیدن این همه رنگ که مخلوق طبیعت هستند 
سیر نمی شود اما زمان کم مرا مجبور کرد زیبایی ساحل را به 
فیروزه ای دریا گره بزنم تا عکس هایی برای یادگاری از این 
همه زیبایی که مطمئنم هیچ گاه از خاطرم نخواهد رفت بگیرم.

خور چیست؟
می پرسد معنی خور چیســت؟ در پاسخش می گویم: به 
شاخه ای )محدوده نیمه بسته آب( از دریا گفته می شود که 
به خشکی داخل شده باشد؛ خور در حقیقت خلیج کوچک 
اســت که خلیج همیشه فارس در درازای حدود یک هزار 
کیلومتری خود صدها مورد از این خورها را در خود جای 

داده است.
معنی خور را که متوجه شد خواست عکس هایی که به یادگار از 
این محل گرفته ام را ببیند، با دیدن پلیکان ها و جنگل های حرایی 
که در عکس ها بودند کنجکاوانه جویای اهمیت این خور شد.

توضیح دادم: به واسطه قرار گیری بندر چارک در مسیر ورودی 
به جزیره کیش سالانه می تواند محلی برای میزبانی از هزاران 
گردشگر باشد که در صورت معرفی به مسافران از این منطقه 
بکر می توان در مســیر توسعه پایدار این شهر به نفع مردمان 

بومی آن بهره برد.

ـنیدن حرف ها و دیدن عکس هایم، مصمم شد هنگام  با شـ
بازگشت از کیش حتما سری به خور چارک بزند تا علاوه بر 
دیدن پلیکان ها و سایر پرندگان مهاجر که به گفته خودش زمینه 

مورد علاقه او بود از نزدیک خور و ویژگی های آن را ببیند.
به قول تحقق مطال

گفت: به نظر می رسد مورد بی توجهی واقع شده که با تایید 
حرفش گفتم: قرار اســت طرح جامع توســعه گردشگری 
بندرچارک با محوریت خور تا یک سال آینده توسط سازمان 
منطقه آزاد کیش به عنوان یکی از برنامه های حمایتی از نواحی 

حاشیه ای مناطق آزاد تدوین شود.
این شد که حرف های سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش در 
بازدید از بندرچارک یادم افتاد که گفته بود: توسعه بندر چارک 
به عنوان دروازه ورود مسافران به جزیره کیش در اولویت این 
سازمان بوده و برای آن طرح های مختلفی به ارزش یک هزار و 

۵۰۰ میلیارد ریال تعریف شده است.
سعید پورزادی اضافه کرده بود: برای ارتقای بهره مندی ساکنان 
بندر چارک از حضور مسافران در جزیره کیش طرح جامع 
گردشگری این بندر با محوریت خورچارک سال آینده تدوین 
می شود به گونه ای که مردمان این خطه نیز از حضور مسافران 

جزیره کیش بهره مند شوند.
ین راهی احداث یک مجتمع خدماتی ب

مرتضی رمضانی گالشی معاون گردشگری این سازمان هم گفته 

بود: وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در نطر 
دارد برای توسعه صنعت توریسم در این شهر بندری مجتمع 
خدماتی،بهداشتی و رفاهی بین راهی از محل اعتبارات شرکت 

مادر تخصصی ایرانگردی و جهانگردی احداث کند.
وی با بیان اینکه برای این مجتمع حدود ۲۰ میلیارد ریال هزینه 
می شود یادآور شده بود: حدود ۳۰ درصد از مسافران به این 
جزیره از طریق دریا سفر می کنند که عمده آنان از امکانات و 

خدمات بندر چارک بهره مند می شوند.
از آنجا که گردشگری برای توسعه پایدار در دنیای کنونی به 
صورت ویژه مورد توجه قرار گرفته اســت می توان با ایجاد 
زیرساخت های صنعت توریسم در این خور در راستای توسعه 
این شهر پنج هزار نفری گام های موثرتری برداشت که انتظار می 
رود با نگاه ویژه سازمان منطقه آزاد  کیش به عنوان نماینده قوه 
مجریه چشم منتظر مردم این منطقه به تحقق وعده های دولت 

مردمی محقق شود.
شهر بندرچارک مرکز بخش شیبکوه شهرستان بندر لنگه در 
استان هرمزگان ایران است. بیشتر مردم آن  عرب زبان هستند، و 

به زبان عربی و فارسی تکلم می کنند .
این بندر به خاطر مجاورت جزیره کیش و قرار داشتن در مرکز 
شیب کوه و البته موقعیت جغرافیایی آن، همواره مورد توجه 
بوده اســت. اما تاریخ مکتوب آن از عصر زندیه به بعد مورد 

توجه است.

شده ای  نی به جزیره کیش گم ی ن دروازه اصلی ورود زم نوا ندری چارک به ع تصاد کیش -   شهر ب         اق
ن باشد. نهایی یک جاذبه گردشگری در غرب هرمزگا ه ت دارد که می تواند ب

نگاه خبرنگار  ایرنا به بندرچارک؛
بندر عباس باید به مقصد مهم 

گردشگری تبدیل شود

تصاد کیش-   شهردار بندرعباس گفت: در دهه مبارک فجر امسال، ۳۹۰ میلیارد تومان  اق
پروژه افتتاح و به بهره برداری می رسد. 

 مهدی نوبانی در نشست خبری ضمن تشریح جزییات پروژه های دهه فجر امسال در 
شهر بندرعباس اظهار کرد: زیباسازی و فضای سطح شهر، احداث پارک های جدید و 
رفع مشکلات پارک های قدیمی، بهره برداری از زمین ورزشی فوتبال، والیبال و بسکتبال 
واقع در سه راه برق، نورپردازی پل ها، زیرسازی های آسفالت سطح شهر و ورودی آن 

و احداث پیست دوچرخه سواری پارک جنگلی از جمله این پروژه هاست.
وی، احداث ۴۰ متر تونل نور در خیابان دانشگاه، افتتاح نمایشگاه دائمی صنایع دستی 
در پارک دولت، اصلاح هندسی جهت گشایش گره های ترافیکی بازگشایی خیابان 
۲۰ متری در ۱۳ هکتاری، احداث حوض خشک در محله آزادشهر از دیگر پروژه های 

دهه فجر امسال برشمرد.
شهردار بندرعباس تصریح کرد: افتتاح پل معلق به طول ۲۶۰ متر مسیر و ۸۵ متر ارتفاع 
در پنجه علی، احداث زمین ورزشی در شهرک پیامبر اعظم)ص( ، راه اندازی سامانه 
۱۳۷ جهت دریافت مشکلات مردمی، راه اندازی دفتر تلویزیونی »گمبرون شهر« با 
هدف اطلاع رسانی فعالیتهای روابط عمومی شهرداری بندرعباس از دیگر پروژه های 

دهه فجر سال جاری است.
نوبانی بیان کرد: در تلاشیم مشکلات مردم را به حداقل برسانیم و رفاه اجتماعی را برای 

مردم بندرعباس به ارمغان بیاوریم.
وی با تاکید بر اینکه بندرعباس نباید به محلی برای پارک خودرو گردشگران قشم تبدیل 

شود، خاطرنشان کرد: شهر بندرعباس باید مقصد گردشگری باشد.
شهردار بندرعباس در پایان اضافه کرد: هر پروژه ای که افتتاح می شود باید در شادابی 
مردم تاثیر بسزایی داشته باشد و مردم بدانند که مسئولان برای آن تامین رفاه آنان تلاش 

می کنند

شهردار بندرعباس:

شهرداری بندرعباس ۴۲۰ میلیارد 
تومان طرح آماده افتتاح دارد

تصاد کیش-    شهردار بندرعباس با اشاره به آماده سازی ۲۵ طرح برای دهه فجر  اق
گفت: همزمان با سالروز پیروزی انقلاب اسلامی ۴۲۰ میلیارد تومان طرح در بندرعباس 

افتتاح می شود.
مهدی نوبانی  در یک نشست خبری افتتاح زمین فوتبال ، بسکتبال و والیبال واقع در 
مسکن مهر، زیباسازی پل محمد رسول الله، پل قدس، ابوموسی و ولیعصر )عج( را از 

طرح های مهم و شاخص دهه فجر دانست.
نوبانی از زیر سازی آسفالت معابر و زیباسازی ورودی شهر و افتتاح تونل نوری به 
طول ۴۰ متر واقع در بلوار دانشگاه به عنوان دیگر طرح های سالگرد پیروزی انقلاب 

اسلامی نام برد.
وی ادامه داد : احداث پیست دوچرخه سواری در پارک جنگلی، بازسازی و نوسازی 
پارک بانوان ، افتتاح نمایشگاه دائمی صنایع دستی در بوستان دولت نیز در برنامه های 

دهه فجر قرار دارد.
شهردار بندرعباس اضافه کرد: بازگشایی خیابان ۲۰متری ۱۳ هکتاری به سمت شهرک 
ملوانان، افتتاح حوض خشک موزیکال، آبشار و آبنما، پارکینگ و پیست پیاده روی در 
آزاد شهر، افتتاح پل معلق به طول ۲۶۰ متر و ارتفاع هشت و نیم متر و زیپ لاین در 

کوهستان پارک پنجعلی از دیگر طرح های دهه فجر امسال است.
تعفا ندارم قصد اس

شهردار بندرعباس برخی شایعات به نقل از وی در اقدام به استعفا به دلیل رد اصلاحیه 
بودجه سال ۱۴۰۰ توسط شورای شهر را نادرست دانست و گفت: قصد استعفا به این 

دلیل را ندارم و چنین تهدیدی را مطرح نکرده ام.
نوبانی بدون توضیح درباره جزئیات اصلاحیه بودجه ۱۴۰۰ شهرداری اظهار امیدواری 

کرد: اختلاف با شورای شهر در این باره حل و فصل شود.
وی درپاسخ به انتقادات خبرنگاران از شهرداری پیرامون جمع آوری زباله، فعالیت بی 
ضابطه دستفروشان و جمع آوری سگ های بدون صاحب اظهار کرد: در تمامی موارد 

یاد شده، عدم همکاری برخی مردم، از دلایل حل نشدن مشکلات است.
نوبانی درباره نارضایتی از رها بودن سگ های بدون صاحب در بندرعباس توضیح 
داد: برای نگهداری سگ ها در خارج از شهر امکانات "VIP" )ویژه( فراهم کرده ایم 
اما این سگ ها در بین برخی شهروندان طرفداران خاصی دارند که مخالف جمع آوری 

آنها هستند.
شهردار بندرعباس درباره ساماندهی دستفروشان نیز تصریح کرد: در این زمینه نیازمند 
همکاری نهادهای نظارتی ، امنیتی و انتظامی و سایر نهادهای موثر هستیم و مردم نیز 

باید با خودداری از خرید، به ساماندهی دستفروشان کمک کنند.
وی اضافه کرد: ماموران جمع آوری ســد معبر شهرداری بندرعباس بارها از سوی 
دستفروشان با چاقو و سنگ مورد حمله قرار گرفته اند که تاکنون این موارد را رسانه ای 
نکرده ایم. به گفته نوبانی جمع آوری زباله هم دارای مشکلاتی است که یکی از آنها 

پایبند نبودن شهروندان به تحویل زباله در زمان های مشخص است.
شهردار بندرعباس درباره بسته بودن درِ سرویس های بهداشتی عمومی و مشکلات 
ناشی از آن برای شهروندان ضمن تایید موضوع گفت: ۳۸۰ چشمه سرویس بهداشتی در 
پارک ها و اماکن عمومی شهر بندرعباس وجود دارد که ۵۰ درصد آنها در مواقع معمولی 
بسته هستند. وی ادامه داد: به دلیل مشکلات تامین هزینه نگهداری دستشویی های 
عمومی ، فقط در تعطیلات نوروزی و مواقعی که مسافران ورودی به بندرعباس زیاد 

می شود، شهرداری همه سرویس های بهداشتی را بازگشایی می کند.

شهردار  بندرعباس:

۱۳۹ هزار میلیارد تومان طرح صنعتی 
و معدنی در هرمزگان آماده افتتاح

 و کلنگ زنی است

تصاد کیش-     رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: به مناسبت  اق
گرامیداشت چهل و چهارمین بهار پیروزی انقلاب اسلامی ۶۶ طرح بزرگ صنعتی و 
معدنی با سرمایه گذاری ۱۳۹ هزار میلیارد تومان در هرمزگان کلنگ زنی و بهره برداری 

می شود.
خلیل قاسمی  پیرامون تشریح برنامه های دهه فجر افزود: با بهره برداری از این طرح ها 

زمینه اشتغال ۲ هزار و ۷۲۶ نفر به صورت مستقیم فراهم می شود.
وی تصریح کرد: این طرح ها بیشتر در شهرستان های بندرعباس، میناب، بندرخمیر، 

حاجی آباد، جاسک، سیریک، بستک، رودان، بشاگرد و بندرلنگه مستقر هستند.
رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان اظهارکرد: طرح های افتتاحی در حوزه 
ایجاد واحدهای صنعتی و تکمیل زنجیره مواد معدنی در زمینه شهر شیشه، زنجیره معادن 

آهن، سیلیس، گچ و موزه های دیگر در استان هدف گذاری شده است.
تی و معدنی هرمزگان شرفت قابل توجه واحدهای صنع ی پ

رییس سازمان صنعت معدن و تجارت هرمزگان با بیان اینکه قبل از انقلاب اسلامی 
حتی یک گرم فولاد هم در استان نداشتیم و واحدهای صنعتی ناچیز و حوزه معدن نیز 
کار قابل توجهی انجام نشده بود اما امروز آمار و ارقامی که در حوزه های یادشده وجود 

دارد، میلیاردی است.
وی با بیان اینکه ۲۹ هزار کیلومتر مربع در حال اکتشاف معدنی در هرمزگان هستیم، 
افزود: در حوزه ذخایر معدنی نیز به ذخایر جدیدی دست یافته ایم که می توان به حوزه 

معادن آهن با دخیره بیش از ۸۰۰ میلیون تن سنگ آهن هماتیت اشاره کرد.
قاسمی همچنین با بیان اینکه پیش از این در استان هرمزگان آهن مگنتیت نداشتیم، گفت: 
با اکتشافات جدید حجم ذخایر قطعی آهن مگنتیت به ۸۰۰ میلیون تن رسیده است که 

می تواند در طرح شهر فولاد بسیار تاثیرگذار باشد.
رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان با بیان اینکه تا پیش از این تمام 
معادن فعال استان ۳۰۰ معدن بوده است، گفت: امسال مزایده ۲۱۳ معدن را با بسته های 
سرمایه گذاری متنوع برگزار کردیم و با حمایت استاندار بیش از پنج بسته سرمایه گذاری 

برای این مهم مهیا شده است.
قاسمی، محدودیت های برق و گاز در تابستان و زمستان را یکی از موانع اصلی رشد 
تولید در صنایع دانست و گفت: تاکنون با همراهی خوب مجموعه های مدیریت گاز و 
برق مواجه بوده ایم و با وجود همه محدودیت ها امسال با ۲۱ میلیون تن تولید افزایش 
۱۱ درصدی محقق شده؛ در حالی که هدف گذاری کشوری برای رشد تولید، هشت 

درصد بوده است.

سازمانآگهیها
۴۴۴۲۴۹۹۹


